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O‘ZBEKISTON 
RESPUBLIKASIDA ZAMONAVIY 

BANK XIZMATLARINI 
RIVOJLANTIRISH 

ISTIQBOLLARI

Kadirov Laziz
O‘zbekiston Respublikasi Bank-moliya akademiyasi

Annotatsiya: Mazkur tadqiqot ishimizda bank tizimida zamonaviy xizmatlar va hozirgi kundagi transformatsiya jarayonini 
amalga oshirishga bo‘lgan ehtiyoj haqida ma’lumot berilgan. Shuningdek, transformatsiya jarayonini amalga oshirish 
zaruratida katta o‘rin tutgan bank tizimi xizmatlarini transformatsiya qilish tizimlarini yuzaga kelishining asosiy tashqi 
omillari haqida tushuncha berilgan, bank tizimi transformatsiyasiga O‘zbekiston tijorat banklarida o‘tish zarurati yoritilgan. 
Bundan tashqari, bank tizimini transformatsiya qilish va rivojlantirish bo‘yicha xulosa va takliflar berilgan.

Kalit so‘zlar: transformatsiya, raqamli bank, bank xizmatlari, onlayn bank, HR&korporativ madaniyat, mobil texnologiyalar, 
raqamli ofis, mobil banking.
Abstract: In this research work, information is given on the concept of transformation of the banking system and the need 
to implement the transformation process today. Also, an understanding of the main external factors of the emergence of 
banking system services transformation systems, which played an important role in the implementation of the transfor-
mation process, the need to transition to the transformation of the banking system in the commercial banks of Uzbekistan 
was highlighted. In addition, conclusions and suggestions were given on the transformation and development of the 
banking system.

Key words: Transformation, digital banking, banking services, online banking, HR&corporate culture, mobile technolo-
gies, digital office, mobile banking.
Аннотация: В данном исследовании представлена   информация о современных услугах в банковской системе и 
необходимости реализации текущего процесса трансформации. Также было подчеркнуто понимание основных 
внешних факторов возникновения систем трансформации услуг банковской системы, сыгравших важную роль в 
необходимости реализации процесса трансформации, а также необходимости перехода к трансформации бан-
ковской системы в коммерческих банках Узбекистана. Кроме того, даются выводы и предложения по трансфор-
мации и развитию банковской системы.

Ключевые слова: трансформация, цифровой банкинг, банковские услуги, онлайн-банкинг, HR и корпоративная 
культура, мобильные технологии, цифровой офис, мобильный банкинг.

Bugungi kunda raqamli texnologiyalar bank-moliya sektorining barcha jabhalarida o‘z o‘rnini jadal egal-
lamoqda. Bank-moliya sektorining rivojlanishining zamonaviy tendensiyalaridan biri sifatida raqamlashtirish 
jarayoni milliy iqtisodiyotning rivojlanish chegaralarini belgilovchi indikatorga aylanmoqda. Mamlakatimizda 
raqamli iqtisodiyotni faol rivojlantirish, raqamli texnologiyalarni barcha tarmoqlar va sohalarda jadal qamrab 
olishga O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 5-oktabrdagi PF-6079-son “Raqamli O‘zbeki-
ston–2030” strategiyasini tasdiqlash va uni samarali amalga oshirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi qarorining 
ijrosi doirasida tijorat banklarida “masofadan kredit mahsulotlarini realizatsiya qilish, omonatlar va hisob raqa-
mlarni ochishni o‘z ichiga olgan keng turdagi onlayn xizmatlar ko‘rsatishni ta’minlash orqali tijorat banklarining 
raqamli transformatsiyasi” ni yakunlash rejalashtirilgan.

Bugungi kunda jahon tapaqqiyoti informasion-innovasion davrini boshdan kechmoqda. Bu jarayonning 
harakatlantiruvchi kuchi – bu ilmiy yutuqlar, yangi texnologiyalarni jadal o‘zlashtirish va samarali boshqarishga 
asoslanadigan o‘zgarishlardir. Natijada, iqtisodiy faoliyat subyektlari o‘rtasida innovatsiyalarni ayirboshlash va 
amalga oshirish bilan bog‘liq munosabatlar tobora ko‘proq namoyon bo‘lmoqda. 

O‘z navbatida, zamonaviy texnologiyalarning rivojlanishi banklar va bank xizmatidan foydalanuvchilar 
o‘rtasidagi masofani sezilarli darajada kamaytirishi, banklararo raqobatni kuchaytirishi va, shu sababli, bank 
xizmatlarining miqdoriy va sifat jihatidan rivojlanishiga hissa qo‘shib kelmoqda.
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Banklarning mobil ilova dasturlarida jismoniy shaxslarning masofadan turib onlayn tarzda amalga oshirgan 
operatsiyalari hajmi 58,1 trln. so‘mga yetdi. Bunda, mobil ilova dasturlari orqali amalga oshirilgan onlayn 
depozitlar – 15,8 trln.so‘m, konversiya amaliyotlari – 7,8 trln.so‘m, onlayn mikroqarzlar – 3,6 trln.so‘m, kreditlarni 
so‘ndirish hajmi – 2,3 trln.so‘mni tashkil etdi.

1-jadval: Raqamli bankning to‘rt modeli

Model A - raqamli bank brendi
B – raqamli 

kanallarga ega 
bo‘lgan bank

S – bankning 
raqamli filiali

D – to‘liq raqamli 
bank

Mahsulotlar, sotish, 
marketing Mustaqil Mustaqil Mustaqil O‘z bank ustaviga 

ega emas

Kanallar Ko‘p hollarda ta’sischi bank bilan 
birgalikda yoki o‘rindoshlikda Mustaqil Mustaqil O‘z bank ustaviga 

ega emas

Bek-ofis Ta’sischi bank bek-offisidan 
foydalanadi

Ta’sischi bank bek-
offisidan foydalanadi Mustaqil O‘z bank ustaviga 

ega emas

Bank ustavi O‘z bank ustaviga ega emas O‘z bank ustaviga 
ega emas

O‘z bank ustaviga 
ega emas

O‘z bank ustaviga 
ega emas

Manba:WWW.cbu.uz ma`lumotari asosida muallif tomndan ishlab chiqilgan

Demak, D model banklari to‘liq raqamli bank hisoblanib, mahsulotlarini sotish, marketing xizmatlarini 
raqamli tarzda ko‘rsatishdan tashqari, mustaqil kanallar, mustaqil bek-offis hamda mustaqil bank ustaviga ega 
bo‘ladi. Yuqoridagilardan xulosa qilib aytish mumkinki, haqqoniy raqamli bank asosiy mahsulot va xizmatlarini 
raqamli tarzda amalga oshirib, uning mijozlari kundalik bank bilan bog‘liq faoliyatida raqamli kanallardan foyda-
lanishadi. Raqamli bankning infratizimi real vaqt rejimida raqamli munosabatlar uchun mo‘ljallangan va raqamli 
texnologiyalarning yangi o‘zgarishlariga tez moslashuvchandir.

Markaziy bank tomonidan milliy to‘lov tizimini rivojlantirish va moliyaviy xizmatlar ommaborligini oshirish 
yo‘nalishidagi ishlar doirasida bank biznes jarayonlarini avtomatlashtirish va xizmatlarni raqamli kanallar orqali 
ko‘rsatilishiga alohida e’tibor qaratilmoqda. Xususan, bank hisob varaqlarini masofadan boshqarish xizmat-
laridan foydalanuvchilar soni 1,4 barobarga oshib, 2022-yilning 1-yanvar holatiga 20,2 mln.ga yetdi. Bunda, 
foydalanuvchilarning 974,1 mingtasini tadbirkorlik subyektlari tashkil etgan bo‘lsa, jismoniy shaxslar soni esa 
19,3 mln. taga teng bo‘ldi. Tadbirkorlik subyektlarining raqamli xizmatlardan foydalanishining ortib borayotgan-
ligi hisobiga 2021-yilda ular tomonidan jami amalga oshirilgan (761,8 trln. so‘mlik) to‘lov torshiriqnomalarining 
qariyb 83 foizi (629,8 trln. so‘mlik) bankka tashrif buyurmagan holda masofadan turib amalga oshirilgan.

X U L O S A
Xulosa qilib aytganda, mamlakat iqtisodiyotining asosi hisoblangan bank tizimini yanada isloh qilish, 

uning barqarorligini oshirish, yuqori xalqaro reyting ko’rsatkichlariga erishishning ustuvor yo’nalishlari hamda 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan keng foydalangan holda zamonaviy naqd pulsiz hisob-kitoblar 
mexanizmlarini joriy etish bo’yicha olib borilayotgan ishlar banklarimiz tomonidan mijozlarga ko’rsatilayotgan 
xizmatlar sifati, to’lov intizomi va madaniyatini yangi bosqichga ko’tarilishini ta’minlash bilan birga, barcha iqti-
sodiy tarmoqlar taraqqiyotini mustahkamlashga ham o’zining ijobiy ta’sirini ko’rsatadi. Shunday zamonaviy 
texnologiyalar asosida masofaviy bank xizmatlari, xususan, Internet banking xizmatining faol joriy etilishi eng 
muhim masala ekanligi shubhasiz. Jumladan, mamlakatning qay darajada iqtisodiy va texnologik taraqqiy top-
ganligi masofaviy bank xizmat turlarini amaliyotga joriy qilishda muhim hisoblanadi. Xususan, bank operat-
sion xarajatlarining barqaror darajasiga erishish uchun tijorat banklarida ham masofaviy bank xizmat turlarini 
ko’paytirish va ularning samaradorligini oshirish muhim hisoblanadi.
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